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 02.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste Son Durum 

Sağlık Bakanlığının internet sitesinde yer alan, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın da 

Twitter'dan paylaştığı "Türkiye Günlük Koronavirüs Tablosu"nun güncel verilerine göre, 

bugün 109 bin 443 test yapıldı, 1572 kişide COVID-19 tespit edildi. Son 24 saatte 47 hasta 

vefat etti, 1003 kişi iyileşti. COVID-19 tedavisi tamamlananların sayısı 245 bin 929'a 

yükseldi. Test sayısı 7 milyon 247 bin 935, vaka sayısı 271 bin 705, vefat sayısı 6 bin 417 

olarak kayıtlara geçti. Ağır hasta sayısı 991, hastalarda zatürre oranı ise yüzde 7,6 oldu. 

(TRT) 

Çavuşoğlu'dan Yunanistan'a uyarı 

Yunanistan'a çağrıda bulunan Çavuşoğlu, "Bizimle diyaloğa varsanız, bizimle varolan 

sorunları diyalog yoluyla çözmeye varsanız, biz her zaman vardık" dedi. Ancak Yunanistan'ın 

sorunu çözmekten yana olmadığını söyleyen Çavuşoğlu, "Hasmane tutumla bizi kışkırtmaya 

çalışıyor. Bu kışkırtmanın sonu son derece tehlikelidir. Bundan da Yunanistan zarar görür" 

şeklinde konuştu. Yunanistan'a "Başkalarının kışkırtmasıyla ya da kullanmasıyla, Türkiye'ye 

yönelik olumsuz adımlar atmayın, aramızdaki anlaşmaları ve uluslararası hukuku yok 

saymayın" çağrısında da bulunan Çavuşoğlu, aksi takdirde Yunanistan'ın bundan "zarar 

göreceğini" söyledi. "Yunanistan'ın 10 kilometrekarelik Meis adası için 40 bin 

kilometrekarelik kıta sahanlığı istediğini" belirten Çavuşoğlu,  Doğu Akdeniz'de sorunun 

temelinin "Yunanistan'ın maksimalist taleplerde bulunması" ve "Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de 

dar bir alana hapsedilmeye çalışılması" olduğunu ifade etti. Çavuşoğlu, Türkiye'nin bunları 

kabul etmesinin mümkün olmadığını vurguladı. (DW/JD,HS) 
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Erdoğan Yunanistan ve AB'ye çıkıştı 

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ankara'da 2020-2021 Adli Yıl Açılış 

Töreni'nde yaptığı konuşmada, Yunanistan'ın Meis Adası üzerinden kıta sahanlığı hakkı elde 

etme iddialarına bir kez daha tepki gösterdi. "Çevresindeki her ülkenin hakkı olan Akdeniz'in 

zenginliklerinin üzerine adeta çökme çabası tam bir modern sömürgecilik örneğidir" diyen 

Erdoğan isim vermeden Yunanistan'a destek veren Avrupa ülkelerini de eleştirdi. "Tarih 

boyunca hep başkalarının arkasına saklanarak varlığını sürdürmüş bir devleti önümüze atarak 

kendi gizli emellerini gerçekleştirmeye çalışanların yaptıkları da en büyük adaletsizliktir" 

şeklinde konuşan Erdoğan, "Biz artık bu gölge oyunundan bıktık" dedi. (DW/JD,HS) 

Dışişleri: ABD’nin barış ortamını zehirleyen kararı müttefiklik ruhuyla bağdaşmamaktadır 

Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin Kıbrıs Rumlarına silah ambargosunu kaldırma kararına ilişkin 

açıklama bulundu. Açıklamada,"ABD’nin Kıbrıs Rum Yönetimine yönelik silah 

ambargosunun kaldırılması yönünde bugün (1 Eylül) açıkladığı karar Ada’daki iki halk 

arasındaki eşitliği ve dengeyi yok saymaktadır. Bu kararın Kıbrıs meselesinin çözüme 

kavuşturulması yönündeki çabaları olumsuz etkileyeceği de muhakkaktır. Doğu Akdeniz’de 

gerginliğin azaltılması amacıyla çaba harcanan bir dönemde, ABD’nin bölge barış ve istikrar 

ortamını zehirleyen bu tür bir kararın altına imza atması müttefiklik ruhuyla da 

bağdaşmamaktadır" ifadelerine yer verildi ve " ABD’nin bu kararını gözden geçirmesini, 

bölgede barış ve istikrarın tesisi için mevcut çabalara destek vermesini bekliyoruz. Aksi 

takdirde Türkiye, garantör ülke olarak, hukuki ve tarihi sorumluluğuna uygun olacak şekilde 

Kıbrıs Türk halkının güvenliğini garanti altına alacak gerekli mukabil adımları kararlılıkla 

atacaktır" denildi. (Bloomberght) 

2. AVRUPA:  

NATO, Rusya'nın Danimarka hava sahasını ihlal ettiğini açıkladı 

NATO, Rusya’nın Baltık Denizi üzerinde ABD Hava Kuvvetlerine ait B-52 tipi bombardıman 

uçağını engellediği sırada Danimarka hava sahasını ihlal ettiğini açıkladı. Geçtiğimiz Cuma 

günü akşam saatlerinde ABD Hava Kuvvetlerine ait B-52 tipi bombardıman uçağı Baltık 

Denizi üzerinde keşif uçuşu yaptığı sırada Rusya'nın Kaliningrad şehrindeki hava üssünden 

kalkan Su-57 tipi savaş uçakları, ABD'ye ait bombardıman uçağına müdahale etmişti. 
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Engelleme sonrası politik gerilim baş gösterdi. NATO tarafından yapılan açıklamada, Rus 

uçaklarının Baltık Denizi üzerinde yaptığı önleme sırasında Danimarka hava sahasını ihlal 

ettiği belirtilerek, “Yaşanılan olay Rusya'nın kışkırtıcı tavırlarının başka bir düzeyini 

yansıtıyor” denildi. NATO'nun sınır ihlali iddiası ile yaptığı açıklama ve yayınladığı rapor 

tüm dünya basınına servis edilirken, Rusya'dan rapora ve yapılan açıklamaya dair henüz bir 

açıklama gelmedi. (İHA) 

Atina Fransa'dan Rafale alıyor iddiası 

Doğu Akdeniz'deki Türkiye-Yunanistan geriliminin devam ettiği bir dönemde, Yunanistan'ın 

Fransa'nın da aralarında bulunduğu bazı ülkelerden silah satın almak için görüşmeler 

yürüttüğü açıklandı. Salı günü Reuters haber ajansına konuşan Yunan hükümetinin bir 

temsilcisi, "Ülkemizin savunma yetkinliğini güçlendirmek için, Fransa ve diğer bazı ülkelerle 

görüşmelerimiz sürüyor" diye konuştu. Satın alınması planlanan silahlar arasında savaş 

uçaklarının da bulunduğunu kaydeden yetkili, mali kararların henüz alınmamış olduğunu 

vurguladı. (Reuters / BÜ,ET, DW) 

Avusturya’dan Türkiye’ye casusluk suçlaması 

Avusturya, Türkiye için casusluk yapan bir şüpheliyi yakaladıklarını açıkladı. İçişleri Bakanı 

Karl Nehammer, Salı günü yaptığı açıklamada söz konusu kişinin Ankara'ya Avusturya'da 

yaşayan Türk hükümeti karşıtlarıyla ilgili bilgiler aktardığını söyledi. Nehammer, "Türkiye 

casusluğunun Avusturya'da yeri yoktur. Bu faaliyet biçimine müsamaha göstermeyeceğimiz 

bilinmelidir" diye konuştu. Avusturya'nın şimdi diplomatik süreçlerin devreye gireceğini 

söyleyen Bakan, yargının da casusluk suçlamasıyla soruşturma başlatacağını belirtti. 

(Reuters/BÜ,HS, DW) 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, 'egemenlik desteği için' Irak'ta 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Irak’ın egemenliğini desteklemek için Birleşmiş 

Milletler ile başlatacağı girişim çerçevesinde çarşamba günü bu ülkeye gideceğini açıkladı. 

Macron’un ziyaret ile Tahran ve Washington yönetimleri arasında sıkışan Bağdat yönetimine 

destek vereceği ve iyi komşuluk ilişkilerine dikkat çekeceği öne sürüldü. (Euronews) 
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AB'den sınırlarını kapatan Macaristan'a tepki 

AB Komisyonu Sözcüsü Christian Wigand, günlük basın toplantısında, 1 Eylül itibariyle 

sınırlarını vatandaşları dışındakilere kapatan Macaristan'ı eleştirdi. Wigand, "Macaristan'ın bu 

uygulaması AB vatandaşları arasında ayrımcılıktır ve serbest dolaşım kurallarına aykırıdır." 

diye konuştu. AB üyesi ülkeler arasında serbest seyahatin devam etmesi için yoğun biçimde 

çalıştıklarını anımsatan Wigand, seyahat sınırlamalarına yönelik ortak kriterler belirlemek 

üzere üye ülkelerin görüşmeler yapacaklarını ifade etti. (TRT) 

3. ORTA DOĞU : 

Rusya ve Türkiye askerleri Suriye’de ilk kez ortak tatbikat gerçekleştirdi 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nin Başkan Yardımcısı Aleksandr 

Grinkeviç’e göre, Rus ve Türk askerleri Suriye’de militanları etkisiz hale getirmeye, zarar 

gören teçhizatları tahliye ve yaralılara yardıma yönelik ortak tatbikat gerçekleştirdi. Bu, 

taraflar için Suriye’de bir ilk oldu. (Sputnik) 

Rakka'da patlama meydana geldi 

Suriye'nin kuzey doğusunda yer alan Rakka'da bomba yüklü bir motosikletin infilak etmesi 

sonucu bir kaç sivilin yaralandığı bildiriliyor. Sözkonusu patlama ABD'nin desteğindeki Kürt 

silahlı milislerin kontrolündeki Seluk kasabasında meydana geldi. (SANA) 

Suriye hava savunması İsrail’in hava saldırısını püskürttü 

Suriye hava savunması Salı günü sabah saatlerinde Şam’ın güneyinde İsrail’in hava saldırısını 

püskürttü. SANA konu ile ilgili geçtiği haberinde, saldırı işgal altındaki Golan tepelerinin 

Cebel Şeyh Ali bölgesinden yapıldığını, Suriye hava savunması İsrail füzelerinin bir çoğunu 

havada imha ettiğini belirtti. (al-KawtharTV) 

Irak, Türkiye’ye Yapılan Uçuşları 1 Ekim’e Kadar Askıya Aldı 

Irak Sivil Havacılık Kurumu tarafından yapılan yazılı açıklamada, Türkiye’ye yapılan uçak 

seferlerinin 1 Ekim’e kadar askıya alındığı duyuruldu. Açıklamada ülkelerine dönmek isteyen 

Irak vatandaşlarının dönüşlerinin ise iki ülkenin diplomatik kanalları aracılığıyla sağlanacağı 

bildirildi. (T24) 
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Amerika’nın girişimleri KOEP komisyonunda ele alınacak 

İran Dışişleri Bakanı Yardımcısı Abbas Irakçı, Amerika’nın KOEP nükleer anlaşmasını yok 

etme çabaları, Viyana’da düzenlenen ortak komisyonun oturumunda ele alınacağını açıkladı. 

Irakçı, KOEP nükleer anlaşması ortak komisyonu oturumu, Amerika’nın New York’ta 

anlaşma karşıtı girişimleri ve BM güvenlik konseyinin eski kararnamelerini yeniden 

dayatarak anlaşmayı yok etme çabaları yüzünden özel önem arz ettiğini belirtti. (Tasnim) 

İran: ABD'nin azami baskı politikası yakında yenilgiye uğrayacak 

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, basın mensuplarına yaptığı açıklamada,“ABD'nin yaptırım 

ve halkımız üzerindeki baskı politikasının yakında unutulmaz bir yenilgiyle karşı karşıya 

kalacağından eminiz. Bugünden itibaren bu yenilginin ve çaresizliğin işaretlerini Amerikan 

liderlerin yüzünde görebiliriz” dedi. ABD’nin yaptırım uygulamak için elinden gelen her şeyi 

yaptığını belirten Rebii, azami baskı politikasının kendi üzerine baskıya dönüştüğünü söyledi. 

(ILNA) 

İran Lideri: BAE İslam dünyasına ihanet etti 

İsrail-BAE arasında sağlanan normalleşme anlaşmasını eleştiren İran Lideri Ali Hamenei, 

"Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) İslam dünyasına ihanet etti. Onlar hem Arap milletleri ve 

bölge ülkelerine hem de Filistin'e ihanet etti. Tabii ki, bu ihanet uzun sürmeyecek, ancak kara 

leke olarak kalacak." açıklamalarında bulundu. (khamenei.ir) 

Yemen'in El'Hudeyde'deki yakıt depoları boşaldı! 

Yemen Petrol Şirketi, El-Hudeyde limanındaki yakıt depolarındaki rezervlerin tamamen 

bittiğini bildirdi. Yemen Petrol Şirketi dün yaptığı açıklamada, Suudi koalisyonunun 

uluslararası ruhsatı olan 21 tankeri hala gözaltında tuttuğunu böylece uluslararası  insan 

haklarını ihlal ettiğini belirtti. (El-Mesira) 

Filistin İslami Hareketi: Bin Zayed ve Bin Salman İslami inançlara savaş açmıştır 

1948 yılında işgal edilen topraklarda Filistin İslami Hareketi Başkan Vekili Kemal Hatip, 

Suud hükümeti ve BAE veliaht prensleri Müslümanların İslami inancına karşı savaş 

açtıklarını belirtti. BAE ile İsrail arasındaki barış anlaşmasını eleştiren Hatip, BAE veliaht 

prensi Muhammed bin Zayed’in Suud veliaht prensi Muhammed bin Salman’ın desteği ile 
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yaptıkları Mescid-i Aksa’ya ihanet ve İslami inançlara karşı savaş açma anlamına geldiğini 

vurguladı. (el-AlemTV) 

Kuveyt: Hava sahamızı İsrail uçağına açmadık 

Kuveytli kaynaklar, İsrail’in BAE’ne giden yolcu uçağının Kuveyt hava sahasını kullandığı 

yönünde çıkan haberi tekzip etti. Uçak İsrail’den Abu Dabi’ye varmak için ayrıca ilk kez 

Arabistan hava sahasını kullandı. Açıklamada, İsrail uçakları Abu Dabi’ye varmak için başka 

rotayı kullanmaları gerektiği, Kuveyt bu uçaklara hava sahasını kullanma izni vermediği 

vurgulandı. (yjc) 

Netanyahu, 2018’de BAE’yi gizlice ziyaret etti 

İsrail Yedioth Ahronoth gazetesi, Başbakan Netanyahu’nun, Veliaht Prensi Muhammed bin 

Zayed ile görüşmek üzere 2018’de BAE’nın başkenti Abu Dabi’yi gizlice ziyaret ettiğini öne 

sürdü. Gazetenin haberinde, iki taraf arasındaki ilişkilerin 2018 toplantısından bu yana olumlu 

bir şekilde devam ettiğini de sözlerine ekledi. (Haber7) 

İsrail ile BAE bankaları arasında iş birliği görüşmeleri başlıyor 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin en büyük bankası First Abu Dabi Bank (FAB), İsrail finansal 

kurumlarıyla iş birliği için görüşmelere başlayacağını duyurdu. Twitter hesabından yapılan 

açıklamada, FAB'ın başta İsrail'in en büyük bankaları Bank Hapoalim ve Bank Leumi olmak 

üzere ülkedeki finansal kurumlarla görüşmelere başlayacağı belirtildi. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Libya'nın başkenti Trablus'ta intihar saldırısı 

Libya Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Emin el-Haşimi, yaptığı açıklamada, intihar saldırısının, 

Trablus'un batısındaki Canzur semti yolundaki kavşakta meydana geldiğini söyledi. Canzur 

Belediyesi kaynakları, saldırıyı düzenleyen kişinin kendini bölgedeki polis devriyesine yakın 

bir noktada patlattığını aktardı. Saldırının sabahın erken saatlerinde meydana gelmesi 

nedeniyle çevrede insan yoğunluğu olmadığı belirtildi. Saldırıyı düzenleyen kişi ve ölü veya 

yaralı sayısı hakkında henüz resmi açıklama yapılmadı. Trablus'un batısındaki Canzur'da 

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) yerleşkesi ve bazı uluslararası 

kuruluşların yanı sıra bakanlık konutları bulunuyor. (TRT) 
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Trablus'taki tartışma hattına giren Hafter, Başağa'yı hedef aldı 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) lideri Mareşal Halife Hafter dün, Fayiz es-Serrac başkanlığındaki 

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) karşıtı protesto gösterilerinin patlak vermesinin ardından 

görevden alınan İçişleri Bakanı Fethi Başağa’yı ‘sömürge hırslarını gerçekleştirmek isteyen 

yabancı kutupların çıkarlarını temsil etmekle’ suçlayarak, ilk kez Trablus'taki kriz hattına 

girdi. Başağa’nın yerel kamuoyu önünde yapılmasını istediği hakkındaki soruşturmanın 

başlamasına saatler kala Başağa yanlısı Misratalı milis liderlerinden biri, UMH’ye karşı 

ayaklanma tehdidinde bulundu. UMH’ye bağlı 166. Tugay’ın komutanı Muhammed el-

Hussan, “Yolsuzluk konusunda sessiz kalmayacağım ve eğer Başağa hükümetten ayrıldıysa 

(hükümet) artık beni temsil etmiyordur” dedi. (Şarkul Avsat) 

Josep Borrel Trablus'ta: Libya AB'nin en öncelikli konularından; ateşkes yeni umutlar 

yarattı 

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 

göreve gelmesinin ardından ilk kez gittiği Libya’da ‘kalıcı barış’ mesajı verdi. Libya’nın AB 

için “en öncelikli konulardan” biri olduğunu söyleyen Borrel, Trablus ziyaretinde, 

temsilcilerle ülkede ilan edilen ateşkesi güçlendirmek ve müzakereleri yeniden başlatmanın 

yollarını görüştüklerini kaydetti. Birleşmiş Milletler’in tanıdığı Trablus merkezli Libya Ulusal 

Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Feyyaz Sarrac ve kabine üyeleriyle yaptığı toplantı 

sonrası konuşan Borrel, “Libya Avrupa Birliği’nin en önemli önceliği olmaya devam ediyor. 

Son ateşkes anlaşmasını memnuniyetle karşılıyoruz; diyalog ve siyasi çözümü desteklemeye 

devam ediyoruz” dedi. Josep Borell, ateşkes duyurusunun ve siyasi sürecin yeniden 

başlamasının, barışçıl bir çözüm için “yeni umutlar yarattığını” kaydetti. (Euronews) 

5. ASYA:  

Çin-Hindistan sınırında bir kez daha gerginlik: Askerler burun buruna geldi 

Hindistan ile Çin güçleri Himalayalar üzerindeki ihtilaflı sınır bölgesinde bir kez daha karşı 

karşıya geldi. Reuters'a konuşan Hint bir yetkili, salı günü ülkesinin Himalayalarda dört 

stratejik noktaya askeri tabur yerleştirdiğini ve bunun da Çin'in devam edegelen sınır ihlalleri 

nedeniyle yapıldığını aktardı. İki Asyalı dev arasında artan gerilime ilişkin olarak Çin ilk 
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hamleyi yapan taraf olduğu iddialarını yalanladı. Yeni Delhi'deki Çin büyükelçiliği sözcüsü 

Hindistan askerlerini provokasyon yapmakla suçladı. (Euronews) 

6. ABD: 

ABD, Güney Kıbrıs'a yönelik  33 yıllık silah ambargosunu kısmi olarak kaldırdı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, yaptığı yazılı açıklamada, ABD Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo’nun Kıbrıs lideri Nikos Anastasiadis ile gerçekleştirdiği telefon 

görüşmesinde, ABD-Kıbrıs ilişkilerinin derinleştirilmesinin  ele alındığını vurgularken, 

ABD'nin Kıbrıs yönetimine yönelik silah ambargosunu 2021 mali yılı için kaldırıldığını 

bildirdi. Açıklamada, "Pompeo, Anastasiadis'e, 2021 mali yılı için Kıbrıs'a giden ya da 

Kıbrıs'tan çıkan, Uluslararası Silah Kaçakçılığı Düzenlemesi altında kontrol edilen ölümcül 

olmayan savunma malzemeleri ve savunma hizmetlerinin ihracatı, yeniden ihracatı, yeniden 

transferi ve geçici ithalatına yönelik kısıtlamaları kaldırma kararını bildirdi" ifadeleri yer aldı. 

ABD Dışişleri Bakanlığı, ambargo kararının "ölümcül olmayan savunma malzemeleri 

kapsadığını" ve sadece 2021 mali yılı için geçerli olduğunu duyurdu. Anastasiadis, Pompeo 

ile yaptığı telefon görüşmesinde Doğu Akdeniz'deki durumu ele aldıklarını bildirirken, 

"Türkiye'nin saldırgan davranışı nedeniyle bölgedeki gerilimi azaltmanın önemini daha da 

vurguladık" ifadesini kullandı. (Euronews) 

Pentagon: "Çin Nükleer Başlıklarını İki Katına Çıkarabilir" 

ABD Savunma Bakanlığı’nin (Pentagon)  Kongre’ye sunduğu yıllık Çin’in askeri gücüyle 

raporunda, Çin’de şu an mevcut olan nükleer savaş başlığı sayısı ilk kez açıkça belirtildi. 

Bakanlık yetkilileri, Çin’in nükleer başlık sayısını önümüzdeki on yıl içinde iki katına 

çıkaracabilecegini; kara-hava-denizden üçlü nükleer saldırı düzenleme kapasitesini 

yakalamaya çok yakın olduğunu açıkladı.  200’ü aşkın nükleer başlığı olduğu belirtilen Çin’in 

bu sayıyı on yıl içinde ikiye katlaması bekleniyor. Amerikan Bilimadamları Federasyonu’na 

(Federation of American Scientists) göre Çin halihazırda yaklaşık 320 nükleer başlığa sahip. 

(VOA) 

Taliban, ABD üslerini bombalayarak anlaşmayı ihlal ediyor 
ABD’li yetkililer, Taliban hareketinin, Afganistan’daki ABD askeri üslerini kasıtlı olarak 

bombalayarak ABD ile yaptığı Afgan Anlaşmasını ihlal ettiğini belirtti. ABD’li yetkililerin 

Taliban tarafından ateşlendiğini bildirdiği füzeler, ABD güçlerinin Afganistan’da 
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konuşlandırıldığı iki askeri üssün yakınına düşerken, New York Times’ın dünkü haberine 

göre Taliban lideri bu saldırıların kendileri tarafından gerçekleştirildiği iddiasını yalanladı. 

(Şarkul Awsat) 

7. RUSYA: 

 

Libya konusunda Rus ve Türk mutabakatı 

Rus ve Türk makamlarının,  Libya konusunda  “Temaslarımız devam edecek” şeklindeki  

mutabakatı onayladıkları açıklandı. Rusya Dışişleri Bakanlığı, Libya krizi konusunda Türkiye 

ile temasların sürdürülmesi konusunda uzlaşıya varıldığını bildirdi. Açıklama Rus Dışişleri 

Bakanlığı’dan geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada, Rus ve Türk 

yetkililerinin Libya ile ilgili olarak dün başkent Moskova’da istişarelerde bulunduğu 

anımsatıldı. Rus delegasyonuna Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Orta Doğu ve Afrika 

ülkeleri Özel Temsilcisi Mihail Bogdanov, Türk delegasyonuna ise Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Sedat Önal’ın başkanlık ettiği kaydedilen açıklamada, Libya Başbakanı Fayiz es-

Serrac ve Tobruk Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile Salih’in çatışmaların 

durdurulmasıyla ilgili daha önce yaptıkları açıklamaların önemi vurgulandı.  (ria/gazetem) 

 

Lavrov “ Türkiye ile İdlib çalışmalarımızda ilerleme var” 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye ile Suriye’nin İdlib bölgesi çalışmalarında 

ilerleme olduğunu açıkladı. Lavrov Türkiye ile M4 kara yolunda ortak devriyelerin de 

sürdüğünün altını çizdi. Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Suriye’nin İdlib bölgesinde Türkiye 

ile yürüttükleri çalışmaların ilerlediğini söyledi. Lavrov, Dışişleri Bakanlığı Diplomasi 

Akademisinde yaptığı konuşmada, güncel gelişmelere ilişkin açıklamalarda bulundu. Türkiye 

ile İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi’nde yaptıkları çalışmaları değerlendiren Lavrov, 

“İdlib’de hala çok iş var ama ilerlemelerin olduğunu görüyoruz ve en önemlisi orada kanlı 

olay yok.” dedi. (ria/gazetem) 

 

Lavrov: Belarus’taki krizin çözümü için en iyi yol anayasa reformu 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Belarus’un iç sorunlarını “hiçbir dış müdahale 

olmadan” kendi başına çözmesini istediklerini belirterek teklif edilen anayasa reformunun en 

iyi seçenek olduğunu kaydetti. Lavrov, Moskova Devlet Dışişleri Üniversitesi (MGIMO) 

öğrencileriyle görüşmede, “Herhangi bir dayatmacı arabuluculuk hizmetine ihtiyaç olmadığını 
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düşünüyoruz. Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko anayasa reformu teklif etti. 

Bizim değerlendirmemize göre bu, sivil toplumla diyalog düzenlemeye ve her bir Belarus 

vatandaşını meraklandıran tüm konuları tartışmaya izin veren bir yol” ifadesini kullandı. 

(tass/sputnik) 

 

Rusya: ABD'nin Estonya'daki tatbikatı son derece kışkırtıcı ve tehlikeli 

Rusya'nın Washington Büyükelçiliği, ABD’nin Estonya’da yürüttüğü askeri tatbikatı 

kışkırtıcı ve tehlikeli olarak nitelendirdi. Rusya'nın Washington Büyükelçiliği, ABD’nin 

Estonya topraklarında yürüttüğü askeri tatbikata ilişkin açıklamada bulundu. Açıklamada, 

"Rusya Federasyonu defalarca ABD ve müttefiklerinin eğitim faaliyetlerini sınırlandırmasını 

ve tatbikat bölgelerini Rusya-NATO temas hattından çekmesini önerdi" ifadelerine yer 

verildi. Batılı ortakların kötüleşen siyasi durum zemininde benzer adımlar atıklarına vurgu 

yapılan açıklamada şunlar kaydedildi: "Bu kılıç sallama gösterisi neden? NATO üyeleri bize 

hangi sinyali göndermek istiyor? Avrupa'da gerilimi gerçekte kim körüklüyor? Retorik soru: 

Ordumuzun ABD sınırları yakınında bu tür atışlar yapması durumunda Amerikalılar nasıl 

tepki verirdi?" (sputnik) 

 

Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan AB'nin Belarus politikasına eleştiri 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avrupa Birliği’nin (AB) Belarus 

muhalefetine finansal desteğin artırılması çağrısının, egemen devletlerin içişlerine 

karışılmaması ilkesine aykırı olduğunu belirtti. Zaharova, şu ifadeleri kullandı: “Avrupa 

Birliği’nin bize kardeş olan bu ülkedeki durumu etkilemeye çalışmaktan vazgeçmediğini 

üzülerek belirtiyoruz. Geniş bir ulusal diyaloğun koşullarını yaratmak için gerekli olan 

ılımlılık ve mütevazilik yerine, gayri meşru tek taraflı yaptırımların kullanılması tercih 

ediliyor. Belarus'a komşu Avrupa ülkelerinde yardım alanlar da dahil olmak üzere, Belarus 

muhalefet yapılarına mali desteğin artırılması çağrıları daha yüksek sesle duyulmaya 

başlandı” (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

TCMB Başkan Yardımcısı Şener’in görev süresi uzatıldı 

Resmi Gazete’de yayımlanan atama kararına göre, görev süresi dolan Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankası (TCMB) Başkan Yardımcısı Emrah Şener yeniden atandı. Şener TCMB 

Başkan Yardımcılığına 2 Eylül 2016’da atanmıştı.( bloomberght) 
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9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Yeni tip koronavirüs (covıd-19) vakalarına ilişkin verilerin derlendiği "Worldometer" internet 

sitesine göre, dünyada virüs bulaşan 18 milyon 14 bin 634 kişi hastalığı yenmeyi başardı. 

En fazla hastanın iyileştiği ilk 5 ülke sırasıyla ABD (3 milyon 458 bin 559), Brezilya (3 

milyon 97 bin 734), Hindistan (2 milyon 872 bin 714), Rusya (815 bin 705) ve Güney Afrika 

(540 bin 923) oldu. 

Çin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya yayılan Kovid-19 

salgınında vaka sayısı dünya genelinde 25 milyon 719 bini geçerken salgında 856 bin 269 kişi 

de hayatını kaybetti.Avrupa'da koronavirüs vaka sayısının 4 milyonu, salgın nedeniyle 

yaşamını yitirenlerin sayısının ise 216 bini geçtiği bildirildi. Fransız haber ajansı AFP'nin 

derlediği verilere göre, Avrupa'da en fazla vaka sırasıyla Rusya, İspanya ve İngiltere'de tescil 

edildi. 

Salı günü itibariyle Avrupa'daki koronavirüs vaka sayısı Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) 

verilerine göre de 4 milyon 255 bine yükseldi. Salgının başlangıcından bu yana Avrupa'da 2,3 

milyon kişinin ise hastalığı atlatarak iyileştiği bildirildi. 

Sadece Rusya'da vaka sayısı 1 milyonu aşarken, İspanya‘da bu sayı 439 bini geçti. İngiltere'de 

de günlük yeni vaka sayısının binin üzerine çıktığı bildirildi. 

Vaka sayılarının çok hızlı Fransa Salı günü neredeyse 5 bin yeni vaka açıkladı. Geçtiğimiz 

Cuma günü Fransa'da 7 binin üzerinde yeni vaka açıklanmıştı. Hafta sonu da vaka sayısı 

yüksek seyretmiş ancak pazartesi günü tekrar 3 bin civarına inmişti. Fransa'da 30 binin 

üzerinde kişi koronavirüsten yaşamını yitirdi. 

Küresel olarak vaka sayıları Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre 25 milyonu aştı. 

Salgında yaşamını yitirenlerin sayısı ise 848 binin üzerine çıktı. 

En fazla vaka 13 milyon 356 bin ile Amerika kıtasında bulunuyor. Amerika Birleşik 

Devletleri'nde ise vaka sayısının 6 milyona yaklaştığı bildirildi. 
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